¶ Ca-

Caput nonum. De patrimonijis re-
ligiosorum.

Voniam iusto titulo, §. 1.

& ex antiquo nostræ
religionis more, mo-
nasteria huius Prouin-
ciæ, quæ hæreditario

iure, ad religiosos pertinent, acqui-
rere debent, volumus, ut post obitū
patris, vel matris alicuius religiosi,
Prælatus diligenter inquirat, vtrum
sit aliqua hæreditas, quæ ad mona-
sterium ratione talis religiosi perti-
neat, quam si compererit, opportu-
no tempore exigat. Idem omnino
obseruari præcipimus in acquiren-
dis quibuscumque bonis, quovis iu-
re, aut iusto titulo ad fratres, vel mo-
nasteria huius Prouinciae, pertinen-
tibus.

Bona hoc modo acquisita, si fue- §. 2.

b 3 rint

Liber secundus.

rint immobilia, Conuentui incorpo
rentur: quæ si necesse fuerit in Cen
sum dari, consanguineo, cui talis re
ligiosus ea petierit, tribuantur, de li
centia tamen Patris Prouincialis, &
consensu maioris partis Capituli do
mus, & cum decenti, & congruo Cen
tu. Si verò mobilia fuerint, nulli do
nentur, nisi consanguineis eiusdem
religiosi, pauperibus, & valdè indi
gentibus: & tunc Minister, & maior
pars Capituli, tantum illis usque ad
viginti quinque aureos erogare po
terunt, & ultra hoc pretium, sine Pa
tris Prouincialis, & Definitorū Pro
uinciæ facultate, aliquid eis conce
di minime poterit à maiori parte
Capituli.

S. 3. Ut aliquibus incommodis occur
ramus, Religionisque utilitati con
sulamus, statuimus, ne pactum ali
quod fiat de iure futuræ successio
nis, cum parentibus adhuc viuenti
bus religiosorum, sine speciali licen
tia

tria in scriptis obtenta, à Capitulo Prouinciali, & à maiori parte Capituli Conuentualis. Si tamen fuerit periculum in mora, ne occasio utilitatis Religionis omittatur, tunc fiat de assensu Patris Prouincialis, & Definitorum Prouinciae, Ministriique, ac maioris partis Conuentus, ubi talis religiosus se votis Deo obligavit.

Caput decimum. Quomodo res in Censem dari debeant.

Anctorum Patru de- §. 1.
cretis inhærentes, sta-
tuimus, ne in hac no-
stra Prouincia aliquid
in Feudū, seu Emphy-
teusim detur, nisi inde maximū ali-
quod cōmodū Monasterio, manife-
stè puenire videatur, & tūc etiā hoc
non fiat sine facultate Capituli Pro-
uincialis, & maioris partis Capituli

Liber secundus.

Cōuentualis, hac etiam conditione
interposita (si summus Pontifex hūc
cōtractum ratum habuerit) pactum
verò Feudi, seu Emphyteusis alio
quocunque modo factum, ex nunc
nullum, & irritum esse declaramus.

§. 2. Quando contigerit, vt de iure te-
neamur aliquam proprietatem, seu
possessionem, in Emphyteusim, seu
Cēsum dare, Prælatus hoc prius in
Capitulo proponat, vt duo religiosi
experti vocaliter eligātur, qui præ-
dictam possessionem conspicere, ac
dimetiri valeant, & quidquid in ea
inuentū fuerit, diligenter, & distin-
ctè enumerent, scilicet domos, pu-
ticos, cisternas, stagna, & fontes a-
quarum, prata, vineas, hortos, oli-
ueta, & arbores cuiuscunque gene-
ris, & quæuis alia: & ad hoc bene exe-
quendum, si opus fuerit, vicini, & te-
stes aduocentur, vt in eorum con-
spectu prædictæ possessionis fiat di-
mensio, terminique cruce nostra
insigniti

insigniti defigantur. His peractis in duobus Capitulis Minister cum fratribus conueniat, de quantitate redienda singulis annis, Pensionis, vel Census, & de conditionibus, quæ in publica scriptura apponi debeant, hoc etiam non fiat, nisi de facultate Patris Prouincialis in scripto obtenta, si præsens non fuerit: dimensio-nes verò, & reliqua, quæ inuēta fue-rint, in dicta scriptura apponantur.

Si verò Emphyteuta, siue Fenda-tarius tales possessionem vendere voluerit, & Cōuentus, eodem pre-tio eam sibi appropriare noluerit, Minister, & fratres, quæ supra dicta sunt, eodem seruato ordine exequā tur: & postea soluta prius debita pē-sione, & laudemio, seu decima, talis facultas alicui non concedatur, nisi per publicam scripturam corā reli-giosis vocalibus Cōuentus in Capi-tulo factam, per publicum Tabellio-nem, seu Notarium, in qua etiam, dī-

S.3.

b 5 men-

Liber secundus.

mensiones, & reliqua, quæ inuenta
fuerint, distinctè scribantur.

§.4.

Omnes cōtractus, scripturas, & pa-
cta, Emphyteusis, Feudi, Cēlus, vel
facultatis venditionis, aut alienatio-
nis, donationisvè, quæ prædictum
ordinem non seruauerint, & in Ca-
pitulis nostrorum Conuentuum co-
ram fratribus per publicum Tabellio-
nem, vel Notarium, facta non fue-
rint, ex nunc irrita, & nulla esse de-
claramus, & quòd nullam omnino
inducere possint obligationem, sta-
tuimus.

§.5.

Minister omnes prædictas scri-
pturas in Monasterij Monumentis,
quàm primum faciat describi, à pu-
blico Tabellione, & maximè curet,
ut in omnibus possessionibus, quæ
ad nos pertinent nostri Ordinis Cru-
ces apponantur: qui si omnia & sin-
gula in hac Constitutione contenta,
non præstiterit, grauiter puniatur.
Si quod Minister prætermiserit le-

ue fuerit, ad arbitrium Patris Provincialis, & Visitatorum emēdetur, si verò graue, & ex quo notabile de
fimentum, vel præiudicium Mona-
sterio proueniat, Pater Provincialis,
modo assignato, in libro tertio, ca-
pite vndecimo, §. quarto, hanc
causam iudicet, iuxta delicti & præ-
iudicij qualitatem, vsque ad absolu-
tionem ab officio, si visum fuerit.

In quacunque Visitatione, Scri-
ba Conuentus, Scripturas & Instru-
menta à proximiori visitatione fa-
cta, in Cathalogo cōscripta, præsen-
tare teneatur, vt de eorum apposi-
tione in Monumentis, eti facta fue-
runt iuxta huius Constitutionis te-
norem, innotescat.

§.6.

Caput vndecimum. De exami-
nandis fratribus & approban-
dis, ad Ordines recipiendos.

IN

Liber secundus.

N Vnaquaque do-
mo nostri ordinis Pa-
ter Prouincialis , si-
mul cum Ministro, &
Cōsiliarijs dom^o exa-
minet, de vita, mori-
bus, ætate, & scientia, qui ad quos-
bet ordines promouēdi sunt, & qui
idonei inuenti fuerint, per suas lite-
ras ab ijsdem subscriptas approben-
tur. Nulli verò ad recipiendum Or-
dinem Subdiaconi facultas conce-
datur , nisi post tres annos à suscep-
tione habitus in hac nostra Prouin-
cia. In reliquis seruetur ordo à san-
cto Concilio Tridētino præscriptus,
& iuxta eiusdem præceptum, inter
vnius ordinis sacri, & alterius rece-
ptionem, vnum annus interponatur,
nisi ex causa cum aliquo dispense-
tur. Qui aliter ordines acceperit, vl-
tra alias pœnas iuris ab eorundem
exercitio suspendatur.

S. 2. Nullus Missam nouam dicat, nisi
prius,

Sess. 23. c. 13
de refor. cū
antec. &
fabseq.

prius, de prælati commissione, per religiosos de cæremonijs beneperi-
tos, sit de eisdem diligenter exami-
natus, & approbatus. In quolibet mo-
nasterio nostro sit liber, in quo note
tur tempus, & locus receptionis Or-
dinum, & qui facultatem dederunt
ad eos recipiendos, in cuius rei te-
stimonium, ab Scriba Cōuentus in-
strumentum fiat, à Ministro subsig-
natum.

Caput duodecimum. De Studenti-
bus, & eorum Magistro.

R DINAMVS,
& præcipimus,
quod Studentes,
& Assignandi in
aliquo nostri Or-
dinis Collegio tā
ad studiū Philotophiæ, quam Theo-
logiæ, sint probati, moribus, vita,
ingenio,

§. i.

Liber secundus.

ingenio, ac scientia, & à Patre Pro-
uinciali, & Definitoribus examina-
ti, electi, & approbati, per calculos
nigros & albos, & qui habeant, ad
minus tres annos completos, à susce-
ptione habitus, supra quo Patri Pro-
uincialis, & Definitorum conscienc-
tias oneramus, admissi verò neque
distrahantur, neque alijs occupen-
tur, aut vagari, aut ad Ciuitatem,
vel Villam exire permittantur, nisi
raro, & cum maxima necessitate,
qui autē in actibus scholasticis no-
tabiliter negligentes, seu insufficien-
tes inuenti fuerint, per Patrem Pro-
uincialem, & Visitatores ab Studiis
absoluātur, & aliis officiis occupen-
tur, vel ad alias domos mittantur.

5.2. Et quoniam circa Studentes dili-
gens est adhibenda cura, aliquem
Fratrem peculiarem habeant, cui si-
cūt Ministro suo obtemperent, & si-
ne eius licentia, quaterniones non
scribant, neque lectiones audiant,

cognoscunt

&

& quæ circa eorum studium emen-
danda viderit, emendet: & si hæc vi-
res eius excedant, ea Prælato pro-
ponat. Locus verò proprius, secun-
dum quod Ministro Conuentuali
visum fuerit expedire, assignetur,
in quem Magister Studentium, cum
fratribus Scholasticis conueniat, ad
conclusiones impugnandas, & de-
fendendas, atque ad dubia soluēda,
& lectiones conferendas.

Conclusionibus autem Minister,
si potuerit, ad esse debet, quibus Ma-
gister Studentium præsideat, dubiis-
que respondeat, & quod ille dixe-
rit, pro vero habeatur, & nisi præ-
sens fuerit Minister, vel Vicarius,
illi in omnibus obedient, sed præ-
sente Ministro, tam ille, quam om-
nes, si ipse præcipiat, tacere tenean-
tur. Magister sic instruat Studentes,
quod uno quærente, vel propo-
nente cæteri taceant, ne loquētem
impediant. Si quis autem indebitè,

§. 3.

vel

Liber secundus.

vel confusè, aut clamosè, ac proter-
uè quærens, vel proponens reperia-
tur, statim à Ministro vel Vicario,
aut Magistro studentium corripia-
tur.